
 

 

UCHWAŁA NR LIII/349/24 

RADY POWIATU BRANIEWSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości wypłacanych diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Radnym Rady Powiatu Braniewskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526 ze zm.), Rada Powiatu Braniewskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diet z tytułu sprawowania mandatu Radnego, w procentowym 

stosunku do 2,4 krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe: 

1) Przewodniczący Rady Powiatu - 70%, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - 60%, 

3) Przewodniczący komisji stałej Rady Powiatu - 50%, 

4) Członek Zarządu Powiatu - 70%, 

5) Radny będący członkiem komisji stałej Rady Powiatu - 30%, 

6) Radny - 20%. 

2. W przypadku łączenia przez Radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, przysługuje dieta wg 

wyższej wysokości. 

3. Radnemu przysługuje jedna dieta miesięczna z tytułu sprawowania mandatu, rozumianego jako 

wykonywanie następujących czynności: 

1) uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach organów Powiatu oraz w posiedzeniach komisji Rady Powiatu, 

2) pełnienie funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1, 

3) wykonywanie innych czynności związanych ze sprawowaniem mandatu, w tym w szczególności 

utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami i ich organizacjami, a także przygotowywanie się do sesji 

i posiedzeń organów Powiatu oraz posiedzeń komisji Rady Powiatu. 

§ 2. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w odrębnej uchwale. 

§ 3. Suma miesięcznych należności przysługujących Radnemu z tytułów określonych w § 1 i § 2, nie może 

przekroczyć 70% 2,4 - krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 1 lutego 2024 r.

Poz. 896



§ 4. 1. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą liczbę dni sprawowania 

mandatu Radnego lub wykonywania funkcji Członka Zarządu Powiatu w danym miesiącu, uwzględniając 

sytuację, w której Radny nie sprawuje mandatu z uwagi na trwałą lub przemijającą niezdolność do 

wykonywania czynności Radnego, całkowicie uniemożliwiającą mu sprawowanie mandatu w rozumieniu  

§ 1 ust. 3. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, miesięczny wymiar diety ulega zmniejszeniu o 20% z uwagi na: 

1) każdorazową nieobecność na sesji Rady Powiatu lub posiedzeniu Zarządu Powiatu, w przypadku 

nieusprawiedliwienia tej nieobecności przez odpowiednio Przewodniczącego Rady Powiatu lub 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu, 

2) każdorazową nieobecność na posiedzeniu komisji stałej Rady Powiatu, której Radny jest członkiem, 

w przypadku nieusprawiedliwienia tej nieobecności przez Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Obniżenie miesięcznego wymiaru diety, z przyczyn określonych w ust. 2, nie może łącznie  

przekroczyć 70%. 

4. Nie zmniejsza się diety z przyczyn określonych w ust. 2, gdy nieobecność związana jest z delegowaniem 

Radnego przez Radę Powiatu, do wykonywania innych czynności związanych ze sprawowaniem mandatu. 

5. W przypadkach, o których mowa w ust. 2, Radny może złożyć usprawiedliwienie swej nieobecności na 

piśmie lub drogą elektroniczną, w ciągu 7 dni od daty sesji lub posiedzenia. Przewodniczący Rady Powiatu 

może złożyć usprawiedliwienie swej nieobecności Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Radny składa Przewodniczącemu Rady Powiatu oświadczenie 

w sprawie nie sprawowania mandatu na piśmie lub drogą elektroniczną, w ciągu 7 dni od ustania tego 

przyczyny. Przewodniczący Rady Powiatu składa oświadczenie w sprawie niesprawowania mandatu 

Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/35/19 Rady Powiatu Braniewskiego z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości wypłacanych diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Rady 

Powiatu Braniewskiego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Braniewskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z tym że § 1 ust. 1 uchwały obowiązuje z mocą od dnia  

30 listopada 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Braniewskiego 

Łukasz Korneluk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 896


		2024-02-01T08:26:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




